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FARUM: Op mod 2000 nysgerrige børn og voksne lagde vejen forbi premiereudgaven af 

Biodiversitetsfestival på Skolelandbruget i Stavnsholt. 

Ovenpå det vellykkede arrangement er initiativtagerne blevet opfordret fra flere sider, til at 

gentage succesen næste år. Lysten er der, men flere forhold skal afklares, inden 

arrangørerne kan give tilsagn. 

– Børn mellem 4-9 år har en skøn tilgang til naturen, de er ikke bange for at få jord under 

neglene, de forholder sig nysgerrigt til det de ser og stiller masser af gode spørgsmål. Vi 

ønskede at inspirere forældrene gennem børnenes nysgerrighed, fortæller Louise og 

Mikkel Nygaard Rønne i en pressemeddelelse. 
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Hele herligheden er skabt af lokale græsrødder. Tre nysgerrige haveejere fra Hareskovby, 

Louise Nygaard Rønne, Mikkel Nygaard Rønne og Marie Høybye fik idéen, og fik 

opbakning fra Benedicte Isabella Dyekjær fra Furesø Kommune samt Carsten og Hanne 

Juel fra DN-Furesø. Det er samme gruppe som står bag Vild Have ambassadørordningen i 

Furesø kommune, der pt. har ca. 80 ambassadører 

De tre haveejere har budt ind med hver deres spidskompetencer og stået for al 

organisering, logistik, kommunikation, skilte, markedsføring, koordinering og praktik. 

Furesø kommune har hjulpet med at trække i de rigtige tråde. Eksperterne fra Danmarks 

Naturfredningsforening var garant for at fx skilte og aktiviteter var fagligt i orden. Og 

Skolelandbrugets daglige leder Johnny Skjoldborg Krog har bidraget med erfaringen og 

rammerne til at håndtere mange mennesker. Ti vilde haveambassadører og 

familiemedlemmer hjalp til som frivillige. 

Med en fælles kraftanstrengelse fik de frivillige kræfter stablet Biodiversitetsfestivalen på 

benene. 

Der var rigeligt med inspiration til de fremmødte. Michael Stoltze tryllebandt børn og 

voksne med sjove historier om naturens sejeste dyr. Adfærdsdesigner Mie Nørgaard 

fortalte hvordan man kan lade sig inspirere fra computerspilsdesign, når man vil designe 

en fantastisk have. Vild have designer Signe Schrøder gjorde biologien håndgribelig. Niras 

gav gode råd til vand i haven, og for børnene var der skattejagt, frøbomber, pindsvin og 

meget andet. 

– Det var fantastisk at se børn og voksne dele glæden over naturen og opleve fx hvordan 

de to 5-årige venner Aksel og Frederik mødte hinanden med kram og sammen drønede 

begejstret rundt – først på skattejagt, så hen til et terrarie og få historier om 

sommerfuglepupper, så hen og spise is, så hen og lave frøbomber, så op og klappe en gris 

for at ende henne ved musene, fortæller Marie Høybye, som nyder det livsbekræftende i, 

hvor meget man kan opnå ved fælles indsats. 

– Med fuldtidsarbejder og familier var der brug for at optimere håndteringen af så stort et 

projekt. Vi har holdt fokus på store linjer, men uddelegeret detaljer. Grundtanken var 

'bidrag med dét, du kan, men forvent ikke at andre fikser noget for dig'. På den måde har 

hver frivillig bidraget med dét, de havde lyst til, og tilsammen fungerede det bare. Da 

sidste gæst var gået, stod vi alle tilbage med en fantastisk glæde, stolthed og 

fællesskabsfølelse. Og så er det dejligt at have været med til at gøre verden en lille 

tjeneste, slutter Louise, Mikkel og Marie. 
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